武汉新烽光电股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

有限售条件的股份合

计

31,720,787 59.03% 31,720,787 56.22%

总股本 53,737,125 100.00% 56,427,125 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为10人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为11人。

本次股票发行对象共 1名，为新增股东。

本次定向发行前后股东人数，以审议本次发行事项的股东大会股权登记日为基准日。

3. 资产结构变动情况

2021 年 8 月 13 日，根据北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的编号为[2021]

京会兴验字第 57000007 号的《验资报告》，公司本次定向发行募集资金 10,006,800 元。发

行结束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都

有一定提高，资产负债率将有所下降，资产结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务为水环境信息化智慧化领域的传感器开发、软件开发、

信息系统集成和维护、相关技术研发和咨询服务。本次发行募集资金将用于补充流动资金，

提升公司盈利能力和抗风险能力，以确保公司未来发展战略和经营目标的实现。

本次股票发行后，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东为秦汉投资，持有公司股份 32,895,625 股，占发行前总股本

61.2158%；本次发行后控股股东持有公司股份数量未发生变化，持股比例为 58.2975%，仍

为公司第一大股东。

本次发行前，公司实控人为武治国，其直接持有公司股份 3,994,467 股，同时，武治国

为公司在册股东秦汉投资实际控制人，通过上述股东控制公司股份 32,895,625 股，合计拥

有公司权益 36,890,092 股，占发行前总股本的 68.6491%；本次发行完成后，武治国拥有公

司权益股份数量未发生变化，持股比例为 65.3765%，仍为公司实际控制人。

武治国为公司第一大股东、实际控制人，同时武治国在公司担任董事长、总经理职务，

对公司经营管理决策有较强的影响力。

本次发行后，公司控股股东为秦汉投资，实际控制人为武治国，公司控股股东、实际控

制人未发生变更。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓 任职 发行前持股 发行前持股 发行后持股 发行后持股

武汉新烽光电股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

名 数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1 武治国 董事长兼总

经理

3,994,467 7.4333% 3,994,467 7.0790%

2 胡星 副董事长 704,907 1.3118% 704,907 1.2492%

合计 4,699,374 8.7451% 4,699,374 8.3282%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.12 -0.12 -0.11

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.24 1.15 1.28

资产负债率 32.64% 44.21% 40.55%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

《武汉新烽光电股份有限公司股份认购协议之附加协议》（以下简称：附加协议）的主要

条款：

甲方（投资方）：武汉光谷烽火集成电路创业投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方（控股股东）： 湖北秦汉投资管理有限公司

丙方（实际控制人）：武治国

鉴于：

1．甲方、武汉新烽光电股份有限公司（以下简称“标的公司”）于 2021 年 5 月 14 日

签署了《武汉新烽光电股份有限公司之股份认购协议》（简称“《股份认购协议》”），约

定甲方拟按照《股份认购协议》的条款和条件对标的公司进行增资，甲方以 3.720 元/股的

价格，认购标的公司 269 万股新发行的普通股，总认购金额为 10,006,800 元，占标的公司

总股本的 4.7672%（根据标的公司实际发行股数进行调整）。

2．各方本着平等自愿、诚实信用的基本原则，根据中华人民共和国有关法律、法规的

规定，经友好协商就《股份认购协议》未尽事宜做出补充约定并签订本协议。本协议与《股

份认购协议》共同构成本次增资的完整协议。

第一条 业绩承诺及业绩考核标准

本次认购完成后，乙方、丙方连带地向甲方承诺：

1.1 业绩承诺

本次认购完成后，乙方、丙方连带地向甲方承诺未来三年净利润如下表：

 2021 年度 2022 年度 2023 年度 合计

净利润承诺值

（万元）

1,900 2,300 3,200 7,400

1.2 业绩考核标准

1.2.1 标的公司 2021-2023 三年合计实现的净利润不低于三年净利润承诺值 7400 万的

90%，即 6660 万元。

1.2.2 标的公司 2021-2023 任一年度实现的净利润均不低于当年承诺值的 60%，即 2021

武汉新烽光电股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030